
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

10.08.2020 № 223 
 

Об организации методического объединения для педагогов по 

развитию технического конструирования воспитанников «Школа 

конструирования» в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 

 

 В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа МО и 

науки РФ от 17.10.2013года № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

реализацией годового плана муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» на 2020–2021 учебный год, в целях создания условий для 

эффективного развития профессиональной компетентности педагога по 

развитию технического конструирования воспитанников средствами игровых 

образовательных техник, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать методическое объединение для педагогов по 

развитию технического конструирования воспитанников «Школа 

конструирования» (далее - «Школа конструирования») в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга». 

2. Назначить руководителем методического объединения «Школа 

конструирования» воспитателя Кохан Т.В. 

3. Ответственному воспитателю в срок до 25.08.2020г. разработать: 

3.1. Положение о «Школе конструирования»; 

3.2. План взаимодействия с педагогами «Школа конструирования» на 

2020-2021 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе О.В.Гурьеву. 

 

 

     Директор                                                                               А.А.Кузьмина 

 

 


